



# Soup Quicky Paprika Tomate + Petersilie, 250ml

*Für mehr yummy Veggie-Momente in Deinem Leben. Als warmer Snack oder aus der Flasche dein Gemüse-Booster, egal wo du gerade (b)isst.*



<b>Artikelnummer</b> 29810	<b>GTIN-Stück</b>  4 061298 298100	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 061298 798105	<b>eco-ID</b> 182184	
-------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

## Marke

Eden my veggie paradise

## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, vegan - Europ. Vegetarian Union

## Öko-Kontrollstelle

IT-BIO-006 | ICEA

## Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Wasser, Tomaten\* (15%), Gemüsepaprika\* (13,5%), Tomatenmark (zweifach konzentriert)\* (11%), Zwiebeln\*, Sonnenblumenöl\*, Apfelsaftkonzentrat\*, Meersalz, Stärke\*, Kräuter\* (Petersilie\* (0,3%), Rosmarin\*, Thymian\*), Knoblauch\*, Verdickungsmittel (Guarkernmehl\*, Johannisbrotkernmehl\*), Zitronensaftkonzentrat\*, Paprikaextrakt\*, Gewürze\*.

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Eden SOUP QUICKY! Für mehr yummy Veggie-Momente in Deinem Leben.

Als warmer Snack oder aus der Flasche dein Gemüse-Booster, egal wo du gerade (b)isst.

## Besonderheiten

\*aus kontrolliert biologischer Erzeugung.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen  
im Kühlschrank  
aufbewahren und  
rasch konsumieren.





## Soup Quicky Paprika Tomate + Petersilie, 250ml

*Für mehr yummy Veggie-Momente in Deinem Leben. Als warmer  
Snack oder aus der Flasche dein Gemüse-Booster, egal wo du gerade  
(b)isst.*



<b>Artikelnummer</b> 29810	<b>GTIN-Stück</b>  4 061298 298100	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 061298 798105	<b>eco-ID</b> 182184	
-------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

### Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Kuhmilchprotein, Laktose, Milchprotein, Glutamat, Hefe

### Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ ungesüßt ✓



# Soup Quicky Paprika Tomate + Petersilie, 250ml

*Für mehr yummy Veggie-Momente in Deinem Leben. Als warmer Snack oder aus der Flasche dein Gemüse-Booster, egal wo du gerade (b)isst.*



<b>Artikelnummer</b> 29810	<b>GTIN-Stück</b>  4 061298 298100	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 061298 798105	<b>eco-ID</b> 182184	
-------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Apfeldicksaft
Packungsart	Standardgröße
Palmfett, Palmöl	nein

## Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	IT-BIO-006
Weitere Qualitätskriterien und Labels	vegan - Europ. Vegetarian Union

## Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung	Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und rasch konsumieren.
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Trinksuppe
Inverkehrbringer	Hügli Nahrungsmittel GmbH, Güttinger Straße 23, D-78315 Radolfzell

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Nährwertbezug	auf zubereitetes Produkt
Energie kJ / kcal	273 kJ / 65 kcal
Fett	3,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,3 g
Kohlenhydrate	6,8 g
davon Zucker	5,5 g
Eiweiß	1,1 g
Salz	1,0 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Schraubglas
Verpackungsmaterial	Glas, Papier, Weißblech

## Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------